

**सूचना/NOTICE**  
**2013 बैच के छात्र/2013 BATCH STUDENTS**

2013 बैच के छात्र, जिनके एनसीएचएम या इग्नू के पेपर्स (बैकलॉग) बचे हैं और जिन्हें आउट ऑफ सिस्टम घोषित किया गया था, को सूचित किया जाता है कि, वे शैक्षिक वर्ष 2019-20 में अपने पेपर्स क्लियर कर सकते हैं, जिसके लिए उन्हें निम्नलिखित शुल्क अदा करने होंगे।

इस पर ध्यान दिया जाए कि, जिन छात्रों के केवल एनसीएचएम के बैकलॉग बचे हैं उन्हें अनिवार्य रूप से रु. 12,700/- का भुगतान करके इग्नू में पुनःप्रवेश लेने की आवश्यकता है।

इग्नू से संबंधित शुल्क का भुगतान डिमांड ड्राफ्ट के रूप में किया जाना है जो इग्नू नई के नामे आहत होना चाहिए। जबकि एनसीएचएम से संबंधित शुल्क एनसीएचएमसीटी, नोएडा के नामे आहत होने चाहिए।

Students of 2013 batch who have pending papers (backlogs) of NCHM or IGNOU and were placed out of System are informed that they can clear their papers in the Academic year 2019-20 by paying the following fees:

पुनःप्रवेश शुल्क (इग्नू)/ Readmission fees (IGNOU)	इग्नू कॉम्पोनेंट शुल्क/ IGNOU Component fees	इग्नू परीक्षा शुल्क/ IGNOU Exam Fees	एनसीएचएम बैकलॉग शुल्क/ NCHM backlog fees
Rs 12,700/-	Rs 7620/- (Per component)	Rs 150/- (per paper)	Rs 300/- (Th) Rs 500/- (Pr)

It may be noted that, students who have only NCHM backlogs, need to compulsorily take readmission in IGNOU by paying Rs 12,700/-.

The fees pertaining to IGNOU, have to be made in the form of Demand Draft **in favour of IGNOU, New Delhi**, while the fees pertaining to NCHM backlogs may be made **in favour of NCHMCT, Noida** .



(डोना डि'सूझा/DONNA D'SOUZA)

प्रधानाचार्य/सचिव / PRINCIPAL/SECRETARY

होटल प्रबंध, खान-पान प्रौद्योगिकी एवं अनुप्रयुक्त पोषण विज्ञान  
संस्थान - गोवा के लिए और की ओर से/for and on behalf  
of Institute of Hotel Management, Catering  
Technology & Applied Nutrition - Goa.